Anlage zu TOP 1 des Stadtverordnetenprotokolls vom 13.02.2024

1. Fragesteller Herr Phil Kothe:

Das Schwalmer Café am Obermelsunger Kreisel stellt derzeit eine der besten
Einnahmequellen flr die Stadt dar. Im vorderen Bereich der geschotterten Park-
flachen darf geparkt werden, hinter der landwirtschaftlichen Abfahrt nicht mehr.
Dies scheint den Melsunger Blrgern aufgrund der derzeitigen Beschilderungssi-
tuation nicht bewusst zu sein. RegelmaBig werden dort Fahrzeuge durch Anbrin-
gen der gelben Hinweiszettel auf diesen Umstand aufmerksam gemacht. Kann
der untere Bereich auch als Parkflache ausgewiesen werden oder dort ein Halte-
verbotsschild installiert werden, um hier Klarheit zu schaffen?

Antwort Biirgermeister:

Ab dieser ,landwirtschaftlichen Abfahrt* in Fahrtrichtung Grasrennbahn steht das
Verkehrszeichen ,Durchfahrt verboten® mit den Zusatzen ,Lieferverkehr und Rad-
fahrer frei“ sowie ,,Alarmzufahrt Feuerwehr”. In der Gegenrichtung steht auf H6he
der neuen Polizei ebenfalls das Verkehrszeichen ,Durchfahrt verboten® mit den
Zusétzen ,Jlandwirtschaftlicher Verkehr und Radfahrer frei“. Zwischen den vorge-
nannten Schilderstandorten sollen hauptsachlich Fahrrader und keine PKW etc.
fahren. Somit kann dort auch nicht geparkt werden.

Als das Café eroffnet wurde, hatte der Betreiber den Randstreifen von der Stadt
kauflich erworben. Wegen der oben geschilderten Situation und aus Grinden
des Umweltschutzes sollte die Parkflache nicht verlangert werden.

Zusatzfragen werden nicht gestellt.

2. Fragesteller Herr Jan Rauschenberg:

In der 05. KW wurden innerhalb der Gemarkung Gunsterode, Bereich "Breiter
Berg", Verlegearbeiten von Leerrohren wahrgenommen.

Mutmaglich soll es sich um vorbereitende MaBBnahmen flr eine Glasfaser-Anbin-
dung des Telekom-Mobilfunkmastes handeln. Hintergrund soll eine bevorste-
hende ErschlieBung im 4G- oder 5G-Standard sein, soweit die allgemeine Ge-
ruchtelage.



Sollten sich diese Gerlichte bestatigen, wirde bald Glasfaserkabel in Luftlinie ge-
nau 350 m Entfernung zum damals geplanten POP liegen. Ortsvorsteher Heine-
mann hatte im Méarz 2023 bereits ein Angebot der Fa. Pollmer zur Verlegung von
Glasfaser eingeholt (Kosten ca. 30 T€/km).

1. Frage:
Konnten Sie zwischenzeitlich den Sachverhalt aufklaren und die GerUchte besta-
tigen bzw. ausrdumen und wer genau baut aus”?

Antwort Biirgermeister:

Die Stadt Melsungen hat in diesem Verfahren als Wegebaulasttrager in einzelnen
Bereichen der MaBnahme ihre Zustimmung zur Aufgrabungsgenehmigung laut
Telekommunikationsgesetz erteilt.

Die STF Tele Consult GmbH plant im Auftrag der Deutschen Telekom Technik
GmbH eine neue Glasfaseranbindung im Stadtgebiet Melsungen (Gunsterode).

Es handelt sich um eine Funkturmanbindung in der Gemarkung Gunsterode /
Melsungen, Flur 3, Flurstick 16/3.

Weitere Details sind zum jetzigen Zeitpunkt nicht bekannt, aber wohl nah an den
beschriebenen Gerlichten.

Zusatzfrage Herr Jan Rauschenberg:

Gibt es bei dem Markterkundungsverfahren noch mehr Interessenten flr den
Ausbau in GUnsterode?

Antwort Biirgermeister:

Das Markterkundungsverfahren ist abgeschlossen. Eine Resonanz interessierter
Unternehmen gab es jedoch nicht. Wir haben aber mit der Telekom Kontakt auf-
genommen, um den Ausbau der noch nicht angeschlossenen Stadtteile zu reali-
sieren.

2. Frage:
Ist die Stadt Melsungen bereit, den bestehenden Stadtverordnetenbeschluss zur
eigenen Verlegung (4,3 km) auf die wesentlich klrzere Strecke anzuwenden?



Antwort Bilirgermeister:

Wir haben nach der Ausschreibung des Markterkundungsverfahrens direkt Kon-
takt mit der Telekom aufgenommen, um den Ausbau der nicht versorgten Ort-
steile zu realisieren. Wenn sich hier eine schnelle Chance zur Anbindung Gunste
rodes bietet, werden wir diese natUrlich nutzen, weil der Weg viel kiirzer und so-
mit die Kosten geringer sind und die Chance sich in der Form aus meiner Sicht
nur einmal bietet.

Zusatzfragen werden nicht gestellt.






